
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGROLÂNDIA
Rua dos Pioneiros, 109 – CEP 88420-000 – Agrolândia/SC

Fone/Fax (47) 3534-4212 - www.agrolandia.sc.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO  

O Prefeito Municipal, JOSÉ CONSTANTE, no uso das atribuições que lhe confere a legislação
em vigor, especialmente a Lei Nº 14.133/21 e suas alterações legais, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente licitação: 

Processo nº: 4/2024
Edital: 4/2024
Modalidade: Pregão - 3 / 2024
Objeto: REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  AQUISIÇÃO  FUTURA  E  PARCELADA  DE  TESTE
RÁPIDO PARA A DETECÇÃO DOS VÍRUS DA DENGUE PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE AGROLÂNDIA/SC.

Fornecedores e itens:

62 - SIGNAZ PRODUTOS E NEGOCIOS LTDA
Lote/It Descrição Qtde Unid Valor Unit Total
1 TESTE RÁPIDO ANTÍGENO NS1 DENGUE 

IMUNOCROMATOGRÁFICO PARA DETECÇÃO 
QUALITATIVA DO ANTÍGENO NS1 DO VÍRUS DA 
DENGUE, QUE PERMITA RESULTADO EM ATÉ 10 
(DEZ) MINUTOS, A PARTIR DE AMOSTRA DE 
SANGUE TOTAL, SORO OU PLASMA. KITS 
CONTENDO: 25 DISPOSITIVOS DE TESTE, 25 
CONTA-GOTAS, 01 SOLUÇÃO TAMPÃO (3ML) E 
INSTRUÇÕES DE USO EM PORTUGUÊS. COM 
REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 18 
MESES NA DATA DA ENTREGA. DETECÇÃO DO 
PRIMEIRO AO QUINTO DIA DE SUSPEITA DE 
INFECÇÃO.

50 KIT R$162,49 R$ 8.124,50

Total Fornecedor: R$ 8.124,50
Total Geral R$ 8.124,50

Agrolândia, 11 de abril de 2024.

___________________________________
JOSE CONSTANTE

Prefeito


		2024-04-11T11:53:08-0300
	JOSE CONSTANTE:62495852904 1




